
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАСРТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

10.09.2024 № 18

г. Благовещенск

о зачислении в аспирантуру

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 6 августа 2021 г. № 721 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема в ФГБОУ ВО 
Амурская ГМА Минздрава России на обучение по образовательным программам высшего 
образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 
2024-2025 учебный год, принятыми ученым советом, протокол №4 от 31.10.2024 и 
введенными в действие приказом № 262 от 31.10.2024, «Изменениями в Правила приема в 
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2024-2025 учебный год»», введенными в действие приказом ректора № 25 от 04.12.2023

п р и к а з ы в а ю :
1. Зачислить с 15.09.2024 в число аспирантов 1-го года обучения в рамках 
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на очную форму обучения по целевому приему лиц, 
рекомендованных к зачислению по результатам вступительных испытаний с 
учетом индивидуальных достижений (Приложение 1) с назначением 
стипендии с 15.09.2024 по 31.01.2025:

Кислицкого Владислава М ихайловича
направление подготовки 3.1 Клиническая медицина, научная 

специальность 3.1.24 Неврология 
Ч урикову Т атьяну Сергеевну

направление подготовки 3.3 Медико-биологические науки, научная 
специальность 3.3.2 Патологическая анатомия 
М олокина Д м итрия Витальевича

направление подготовки 3.3 Медико-биологические науки, 
научная специальность 3.3.3 Патологическая физиология



2. Заключить договоры о целевом обучении с
Кислицким Владиславом Михайловичем 
Молокиным Дмитрием Витальевичем 
Чуриковой Татьяной Сергеевной

И.о. ректора

2

И.Ю. Макаров

*



4
Приложение 1

Сиисок лиц, рекомендованных к зачислению по результатам  
вступительных испытаний учетом индивидуальных достижений, 

по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре  
Ф ГБО У ВО Амурская ГМА Минздрава России

в 2024 году

Форма обучении: очная, за счет средств федерального бюджета
Целевое обучение

№ ФИО Специальная
дисциплина

Иностран
ный язык

Филосо
фия

Индивидуаль
ные

достижения

Сумма
баллов

1 Кислицкий
Владислав
Михайлович

5 5 5 62 77

2 Молокии
Дмитрий
Витальевич

5 5 5 5 20

3 Чурикова
Татьяна
Сергеевна

5 5 5 12 27


		2024-09-10T16:46:50+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




